
PŘÍSLUŠENSTVÍ KE VZDUCHOVCE 

4
5
6
7
8
9

9
8
7
6
5
4

9 8 7 6 5 44 5 6 7 8 9

8
7
6
5
4



PŘÍSLUŠENSTVÍ KE VZDUCHOVCE

Součástí balení je:
OPTICKÝ DALEKOHLED / PUŠKOHLED - 4x20 
TERČ – 100ks
DRŽÁK TERČE
OBAL NA VZDUCHOVKU
DIABOLY RÁŽE 4,5mm - 200 ks

Návod k použití

Děkujeme Vám za zakoupení tohoto výrobku. Prosím, přečtěte si pečlivě 
tento návod k obsluze. Návod uschovejte i pro pozdější nahlédnutí.

Upozornění: Montáž optického zaměřovače a nastřelení je vhodné 
svěřit odborné dílně.

Tento optický dalekohled byl zkonstruován pro sportovní vzduchovky. 
Má nitkový kříž, který Vám umožní přesnější zaměření na cílový terč.

Popis částí

1. Okulár
2. „zámek“ prstence pro zaostření
3. Horní regulační kolečko pro nastřelení
4. Boční regulační kolečko pro nastřelení

Použití
1. Zaostření
Do zaměřovače se dívejte ze vzdálenosti 7,5-10 cm. Pokud cíl nevidíte 
zřetelně, povolte zámek pro zaostření a otáčejte prstencem zaměřovače, 
popř. okulárem (u některých modelů), dokud obraz nebude ostrý. Poté 
dotáhněte zámek prstence opět dotáhněte pro zajištění.

1

2 3 4

2



2. Montáž na vzduchovku
Uvolněte šrouby svorky pro upevnění. Nastavte zaměřovač tak, aby ver-
tikální nitkový kříž byl vertikálně a horizontální nitkový kříž horizontálně. 
Nasaďte zaměřovač na vzduchovku tak, aby svorky pasovaly do zářezů, 
šrouby dotáhněte.

3. Seřízení mířidel
Zbraň by měl nastřelovat ten, kdo z ní bude střílet. Namiřte na cíl 
ze vzdálenosti, na kterou budete vzduchovku běžně používat a vystřelte 
na cíl. Pokud se bod dostřelu liší od záměrného bodu, naměřte horizon-
tální a vertikální vzdálenost mezi těmito dvěma body. Otočte regulační-
mi kolečky dle instrukcí v tabulce níže. Dle potřeby postup zopakujte.

Skladování, čištění
- Uchovávejte na suchém místě.
- Špínu a prach čistěte speciálními prostředky na optiku.
- Chraňte před pády a nárazy.

bod dostřelu
vlevo 

nahoru
vlevo dolů

vpravo 
nahoru

vpravo 
dolů

směr 
otáčení

horní 
kolečko

po směru 
hodinových 
ručiček

proti směru 
hodinových 
ručiček

po směru 
hodinových 
ručiček

proti směru 
hodinových 
ručiček

levé 
kolečko

proti směru 
hodinových 
ručiček

proti směru 
hodinových 
ručiček

po směru 
hodinových 
ručiček

po směru 
hodinových 
ručiček

3



PAMATUJTE:
- Vždy zacházejte se zbraní, jako by byla nabita.
- Nemiřte na cokoliv, na co nemíníte střílet.
- Nikdy nikomu nevěřte, že zbraň není nabita.
-  Nikdy nemiřte a nestřílejte, pokud není pažba vrácena zpět do základní 

pozice, hrozí nebezpečí poškození zbraně a nehody.
- Nikdy nenechávejte zbraň bez dozoru.
-  Se zbraní nemanipulujte, pokud jste unavení, ospalý nebo pod vlivem 

alkoholu, drog či léků.
- Před střelbou nepijte alkohol a neužívejte drogy.
- Spoušť nemačkejte, pokud nejste na střelbu připraveni.
- Nenoste zbraň s prstem na spoušti.
-  Před nabitím zbraně překontrolujte, že ve vývrtu hlavni zbraně není 

žádná překážka.
-  Před tím, než zamíříte na terč si prohlédněte, zda je volný prostor 

i v okolí terče a za terčem. Namířená střela může minout cíl ohrozit 
osoby v okolí.

- Nikdy nestřílejte na vodní hladinu.
- Nikdy nestřílejte na tvrdé předměty jako kámen apod..
-  Chraňte zbraň před pády a nárazy. Pokud náhodou dojde k pádu 

či nárazu zbraň nepoužívejte a kontaktujte odborný servis.
- Veškeré opravy smí provádět pouze odborný servis.

4


